
Буряад Республикын 

«Захааминай аймаг» гэhэн 

 муниципальна байгуулга  

 
 

Муниципальное образование 

«Закаменский район» 

Республики Бурятия 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХАРАЦАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

671940 Закаменский район, с.Харацай ул.Школьная,11  

E-mail: kharatsai@mail.ru  сайт: https://khara.buryatschool.ru  

 

 

ПРИКАЗ  
от 02.09.2020 г. № 11 

с.Харацай 
 

 
Об организации питания учащихся в 2020 — 2021 учебном году 

 
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113, 

предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на 

организацию бесплатного здорового горячего питания для обучающихся 
осваивающих образовательные программы начального общего образования, в целях 

обеспечения организованного питания учащихся в 2020-2021 учебном году 
 

 

приказываю: 
 

1. Организовать горячее питание в 2020 — 2021 учебном году в виде завтраков для 
обучающихся 1-4 классов. 

 
2. Назначить ответственным лицом за ведение документации по организации питания 
повара Тютрину О.Н. 

 
. 3. Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с целью 
минимизации контактов обучающихся, в том числе сократив их численность. 

 
4. Классным руководителям обеспечить максимальный охват горячим питанием 
обучающихся классов. Вести ежедневный контроль посещаемости учащимися школьной 
столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при приеме пищи. 

 
6. Обеспечить бесплатное питание обучающихся в возрасте от 7 до 11 лет (1 — 4 классы). 

 
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на педагога-организатора 
Буянтуеву Э.Н.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Харацайская средняя общеобразовательная школа»                         /А.В.Санжижапова/ 

mailto:kharatsai@mail.ru
https://khara.buryatschool.ru/


 


